
1

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

VVEERRBBAALLEE DDII DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE DDEELLLLAA

GGIIUUNNTTAA CCOOMMUUNNAALLEE

N° 07 del 23.01.2013

Oggetto: Completamento lavori in via Sardegna. Approvazione progetto.

L'anno Duemilatredici, addì ventitre del mese di Gennaio, alle ore 18.00 nella Casa Comunale, si è
riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e con
l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aper-
ta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
-  Che  con delibera C.G. n° 30 del 15/05/2012 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo, redatto

dal professionista Ing. Flavio Pala, dei lavori relativi alla sistemazione completamento della via
Sardegna per l’importo di euro 60.000,00;

- che con determinazione del responsabile del servizio tecnico, n° 114 in data 11 luglio 2012 i lavori
vennero aggiudicati alla  ditta EDIL-TERRA  con sede in Via Carlo Alberto  n° 10– Ghilarza, la quale

ORIGINALE



2

ha offerto il ribasso  sul prezzo di gara di euro 39.379,99,  del 27,21% e quindi per un importo di
aggiudicazione  pari a euro 28.664,70 oltre a euro 1.020,01 per oneri di sicurezza.

- Risulta  determinato  cosi il nuovo quadro economico:

IMPORTO LAVORI IMPORTO
Importo lavori  netti del ribasso d’asta – 27,21 €     28.664,70
Oneri sicurezza D.Lgs 494/96 €        1.020,01
TOTALE LAVORI € 29.684,71
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva sui lavori 21% €        6.233,79
Spese tecniche €     10 .201,33
Incentivo - art. 12  comma 1 L. R.  n° 5/2007  2% €           808,00
Economie -imprevisti e arrotondamenti. €      13.072,17

TOTALE COMPLESSIVO €    60.000,00

Considerato  del forte ribasso d’asta  e delle somme derivanti dalle economie si può procedere
all’esecuzione  di ulteriori lavori di completamento  e specificatamente  nella sistemazione dell’area,
precedentemente espropriata   all’incrocio  tra via Corte Iosso e Via Sardegna,  nonchè alla
sistemazione della stradina di collegamento  tra via Sardegna e via Roma;

Visti gli elaborati progettuali  predisposti dall’Ing. Pala Flavio  consistenti come appresso:

1) Relazione Tecnica;

2) Analisi ei prezzi

3) Elenco prezzi unitari;

4) Computo metrico e stima dei lavori;

5) Stima dei costi della sicurezza;

6) Schema di contratto e capitolato d’appalto;

7) Cronoprogramma;

8) Quadro di incidenza mano d’opera;

9) Corografia – stralcio PUC – planimetria catastale- documentazione fotografica – rilievo –
interventi previsti;

Visto il quadro economico, di spesa come segue:

IMPORTO LAVORI IMPORTO
Importo lavori  al netto del ribasso d’asta del 27,21% €      11.609,20
Oneri sicurezza D.Lgs 494/96 €           551,10
TOTALE LAVORI €      12,160,31
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
Iva sui lavori 21% €        5.553,66
Spese tecniche €        2.951,32
Incentivo - art. 12  comma 1 L. R.  n° 5/2007  2% €           330,00
Economie -imprevisti e arrotondamenti. €               4,71

TOTALE COMPLESSIVO €      18.000,00

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;



3

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;

Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi

DELIBERA
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 il progetto
definitivo esecutivo redatto dall’Ing. Pala Flavio di Aidomaggiore,  relativo a ulteriori  lavori di COM-
PLETAMENTO  DELLA VIA SARDEGNA,   per l’importo di euro 18.000,00;

Di  far fronte alla spesa complessiva  nel modo seguente:

- € 5.198,69 all’Int. 2080101   cap. 2 RR.PP. 2011 – imp. 1128/2011/1

- € 12.801,31 all’Int. 2080101   cap. 2 RR.PP. 2012 – imp. 372/2012/1

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi adempi-
menti in ordine all’attuazione dell’opera  ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e conse-
quenziale atto.

Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

( Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



4

Parere di regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.

Aidomaggiore 23.01.2013
Il Responsabile  Ufficio tecnico

f.to Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, Si
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  Imputazione del-
la spesa.

Aidomaggiore 23.01.2013

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla da-
ta odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comuna-
le, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 30.01.2013

Il Segretario Comunale
Dr. Pietro Caria


